2023年4月28日

各 位

会 社 名 アストマックス株式会社

代表者名 代表取締役社長  本多 弘明

（東証スタンダード・コード 7162）

問合せ先 執行役員  西潟 しのぶ

電話   03－5447－8400

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

 当社は、2023 年 4 月 28 日開催の取締役会において、サステナビリティ委員会（以下「本委員

会」）を設置することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本委員会設置の目的

当社は、企業ミッションとして従来から「社会の持続可能性（サステナビリティ）の維持に

貢献する企業」、「持続可能（サステナブル）な社会づくりに貢献する企業集団」を標榜してお

り、2021年 11月策定の中期ビジョン 2025においても、経営基盤を強化するための基本方針の

一つに「サステナビリティ戦略」を掲げております。社会全体においても、企業のサステナビ

リティ経営は重要度を増しております。

そのようなサステナビリティに関する社会的機運の高まりを受け、また当社が従来から掲げ

ている基本方針に基づく取り組みをさらに推進していくための組織体として、今期より本委員

会を設置することといたしました。

２．本委員会の役割

 企業が継続するための課題を分析し、グループ全体の重要課題（マテリアリティ）を特定、

サステナビリティに関する方針を策定するとともに各課題について全社的な取り組みを推進し

ます。取組状況については定期的に取締役会に報告します。

３．本委員会の構成

 本委員会は代表取締役社長を委員長とし、委員は代表取締役会長、関連する部門の執行役員

等により構成されます。

４．本委員会の設置日

2023年 4月 28日

以上